234ª feira | 29/Set/2021  - Edição nº 11026

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 02/2021
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória
Contratada: SILMAR KRASNIAK, CNPJ: 17.535.137/0001-43.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 03 meses, ou seja,
de 01/10/2021 a 31/12/2021.

União da Vitória, 27 de setembro de 2021.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória

141414/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra para a construção
da Clínica Escola da Unicentro, no Bairro Cidade dos Lagos.
DATA DE ABERTURA: 03 de novembro de 2021, a partir das 14 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 7.221.876,09.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
PROTOCOLO Nº: 12480/2021  de 19/08/2021.
Maiores informações junto à  Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-
mail edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

140523/2021

UNIOESTE

Contrato nº 034/2021-Reitoria – CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Contiplan
Tecnologia Gráfica LTDA EPP. OBJETO: Aquisição de papel de
segurança para a impressão dos diplomas da UNIOESTE. VALOR: O valor
total de R$ 70.000,00. VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. AMPARO LEGAL:
Pregão Eletrônico 861/2021; Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 27 de setembro de 2021.

141451/2021

            RESULTADO , HOMOLOGAÇÃO  E ADJUDICAÇÃO DE

PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL 20/2021 – Processo N° 563/2021 – O
Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições, HOMOGOLA e ratifica a adjudicação feita pelo
pregoeiro, com base nas informações contidas no processo de
licitação nº:- CR 563/2021, PP 20/2021 (Contratação de Empresa para
serviços de manutenção de ar-condicionado na UNIOESTE-Campus
de Foz do Iguaçu)  em favor da empresa BSH REFRIGERAÇÃO
EIRELLI EPP – CNPJ 86.744.539/0001-70, por apresentar o menor
preço, R$ 86.435,00(oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco
reais) Dotação Orçamentária 45.34.12.364.08.000.6128 33903917 101
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h
às 17:30h.
Foz do Iguaçu, 27 de setembro de 2021. Prof. Valdir Serafim
Junior Diretor Geral em Exercício.

141177/2021

JUSTIFICATIVA E RATFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 DISPENSA 005/2021 – Processo n° 62478/2021-Cfoz

Objeto: Contratação de Empresa para elaboração de projetos para
a construção de passarelas na Unioeste Campus de Foz do
Iguaçu.
Ratifica o procedimento e adjudica o objeto a favor da Empresa
RBATISTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 13.523.846/0001-58 – Valor
R$ 9.000,00(nove mil reais).
Dotação orçamentaria 45.34.12.364.08.000.6128 33903905 100
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8h às 12h e das 13h às
17h, justificativa Legal para a dispensa 005/2021: art. 34, inciso I,
da Lei Estadual nº 15.608/2007 e art. 24 inciso I  da Lei Federal nº
8.666/93. Foz do Iguaçu - PR, 27 de setembro de 2021. Valdir Serafim
Junior – Diretor Geral em exercício do Campus de Foz do Iguaçu.

141181/2021

            RESULTADO  , HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO

LICITATÓRIO
Pregão Eletrônico 999/2021 – Processo N° 2365/2021 – O Diretor
Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, HOMOGOLA e ratifica a adjudicação feita pelo
Pregoeiro, com base nas informações contidas no processo de
licitação nº:- CR 2365/2021,  Aquisição de equipamentos para central
de informações da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu) em favor da
empresa 1 AUDIOVISUAL– CNPJ 07.139.780/0001-02, por
apresentar o menor preço item 4 VU R$ 1.300,00, VT R$ 1.300,00,
item 5 VU 2.235,00, VT 2.235,00. Empresa Romaze Ind e Com. De
Computadores Ltda EPP, item 17 Vu R$ 22.370,00, VT R$ 22.370,00
Itens 1,10,11,12,13,14,15,16 restaram desertos e os itens
2,3,6,7,8,9,18 Restaram fracassados.
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h
às 17:30h.
Foz do Iguaçu, 27 de setembro de 2021. Prof.  Valdir Serafim
Junior Diretor geral em exercício.

141698/2021

Complemento do Extrato do Termo Aditivo 012/2021 ao Contrato
005/2015-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE. CONTRATADA: N. Dalmina Construções Ltda -
EPP. Complementamos o Extrato da Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato Administrativo n° 005/15 -Reitoria, com informações sobre:
Cessamento da suspensão e retomada da Obra, a partir da emissão da
Nova Ordem de Serviços; Reajuste Contratual no valor de R$
1.484.731,16, correspondente ao período aquisitivo de dezembro de 2016 a
dezembro de 2020;  Acréscimo ao objeto contratual, no valor de R$
141.109,41, para restabelecer o canteiro de obras; Prorrogação do prazo
de execução da obra, por mais 150 dias, no máximo, contados a partir da
emissão de nova Ordem de Execução de Serviços; Alteração do valor
contratual, de R$ 6.944.609,01 para R$ 8.570.449,58; Inclusão da
dotação orçamentária 4534.12364086.078, rubricas 4490.5100 e
4490.9200  e fonte de recursos 262. AMPARO LEGAL: Lei Federal
8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 16 de setembro de 2021.

141928/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 838/2021 - Objeto:
Registro de preços de reagentes e/ou materiais diversos, com comodato de
materiais e equipamentos e treinamentos para o Hospital Universitário do Oeste
do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário
Oficial n° 11022 no dia 23/09/2021. Cascavel, 28/09/2021. Rafael Muniz de
Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

141878/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada em Realização de Exames Laboratoriais para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
21.118,71. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 29/09/2021 até às
09:00h do dia 14/10/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
14/10/2021, 09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1216/2021 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
772.653,575. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 29/09/2021 até
às 09:00h do dia 15/10/2021. Abertura das propostas e recebimento dos
lances: 15/10/2021, 09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1229/2021 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Curativos e Coberturas para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
188.343,70. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 29/09/2021 até às
09:00h do dia 14/10/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
14/10/2021, 09:00h. Os editais e demais informações encontram-se à disposição
dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397,
ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 28/09/2021.

141794/2021

            RESULTADO  , HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO

LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA 001/2021 – Processo N° 667/2021 – O Diretor
Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, HOMOGOLA e ratifica o resultado feita pela Comissão
Permanente de Licitação, com base nas informações contidas no
processo de licitação nº:- CR 667/2021,  (Concessão Onerosa de
Espaço para exploração da Cantina) da UNIOESTE-Campus de Foz
do Iguaçu) e demais Campi, em favor da empresa JEAN RODRIGO
SOPRANI RISDEN – CNPJ 24.275.895/0001 35, por apresentar o
preço R$ 800,00(oitocentos reais).
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h
às 17:30h.
Foz do Iguaçu, 27 de setembro de 2021. Prof.  Valdir Serafim
Junior Diretor geral em exercício.

141662/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
609992321

Documento emitido em 29/09/2021 08:32:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11026 | 29/09/2021 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.